Anexo VIII
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
MODELO  

	EDITAL SMCC Nº 0013/2024/2024 – EDITAL DE FOMENTO MULTILINGUAGENS



	NOME DO PROJETO
	
	CATEGORIA
	

	PROPONENTE
	
	CPF/CNPJ
	

	E-MAIL
	
	TELEFONE
	



Orientações Gerais de Preenchimento:

DESCRIÇÃO: Liste as atividades, materiais, profissionais, contratações, serviços, equipamentos, entre outros itens necessários para realização do projeto cultural;
QUANTIDADE: Quantidade de cada item que esteja descrito na coluna de DESCRIÇÃO;
UNIDADE: Unidade de despesa referente ao item da DESCRIÇÃO. São unidades de medidas como: cachê, serviço, dias, meses, semanas, meses, quilômetros (km), locação, pessoa, verba, etc;
QUANTIDADE DE UNIDADE: Quantidade da unidade de despesa. Ex: Quantos dias, quantos meses, quantas semanas, quantos quilômetros;
VALOR UNITÁRIO: Insira o valor de cada um dos itens listados na DESCRIÇÃO;
TOTAL DA LINHA: Quantidade x Quantidade de Unidades x Valor Unitário = Total da Linha

ATENÇÃO: 

[bookmark: _Hlk181712274]Ao menos 70% (setenta por cento) dos recursos obtidos por meio deste EDITAL deverão ser revertidos para membros da equipe ou prestadores de serviços residentes ou sediados no Município de Cordeiro.

O total da planilha deverá corresponder ao total do valor recebido pela SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA DE CORDEIRO.



*Obrigatório



	1
	PRÉ-PRODUÇÃO / PREPARAÇÃO

	
	DESCRIÇÃO
	QTD.
	UNIDADE
	QTD. DE UNIDADE
	VALOR UNITÁRIO
	TOTAL DA LINHA


	1.1
	
	
	
	
	
	

	1.2
	
	
	
	
	
	

	1.3
	
	
	
	
	
	

	1.4
	
	
	
	
	
	

	1.5
	
	
	
	
	
	

	1.6
	
	
	
	
	
	

	1.7
	
	
	
	
	
	

	1.8
	
	
	
	
	
	

	1.9
	
	
	
	
	
	

	1.10
	
	
	
	
	
	

	Subtotal de Pré-produção / Preparação
	





	2
	PRODUÇÃO / EXECUÇÃO

	
	DESCRIÇÃO
	QTD.
	UNIDADE
	QTD. DE UNIDADE
	VALOR UNITÁRIO
	TOTAL DA LINHA


	2.1
	
	
	
	
	
	

	2.2
	
	
	
	
	
	

	2.3
	
	
	
	
	
	

	2.4
	
	
	
	
	
	

	2.5
	
	
	
	
	
	

	2.6
	
	
	
	
	
	

	2.7
	
	
	
	
	
	

	2.8
	
	
	
	
	
	

	2.9
	
	
	
	
	
	

	2.10
	
	
	
	
	
	

	Subtotal de Produção / Execução
	





	3
	PÓS-PRODUÇÃO / FINALIZAÇÃO

	
	DESCRIÇÃO
	QTD.
	UNIDADE
	QTD. DE UNIDADE
	VALOR UNITÁRIO
	TOTAL DA LINHA


	3.1
	
	
	
	
	
	

	3.2
	
	
	
	
	
	

	3.3
	
	
	
	
	
	

	3.4
	
	
	
	
	
	

	3.5
	
	
	
	
	
	

	3.6
	
	
	
	
	
	

	3.7
	
	
	
	
	
	

	3.8
	
	
	
	
	
	

	3.9
	
	
	
	
	
	

	3.10
	
	
	
	
	
	

	Subtotal de Pós-produção / Finalização
	





	4
	DIVULGAÇÃO / PUBLICIDADE

	
	DESCRIÇÃO
	QTD.
	UNIDADE
	QTD. DE UNIDADE
	VALOR UNITÁRIO
	TOTAL DA LINHA


	4.1
	
	
	
	
	
	

	4.2
	
	
	
	
	
	

	4.3
	
	
	
	
	
	

	4.4
	
	
	
	
	
	

	4.5
	
	
	
	
	
	

	4.6
	
	
	
	
	
	

	4.7
	
	
	
	
	
	

	4.8
	
	
	
	
	
	

	4.9
	
	
	
	
	
	

	4.10
	
	
	
	
	
	

	Subtotal de Divulgação / Publicidade
	






	5
	CUSTOS ADMINISTRATIVOS

	
	DESCRIÇÃO
	
	QTD.
	UNIDADE
	QTD. DE UNIDADE
	VALOR UNITÁRIO
	TOTAL DA LINHA


	5.1
	
	
	
	
	
	
	

	5.2
	
	
	
	
	
	
	

	5.3
	
	
	
	
	
	
	

	5.4
	
	
	
	
	
	
	

	5.5
	
	
	
	
	
	
	

	5.6
	
	
	
	
	
	
	

	5.7
	
	
	
	
	
	
	

	5.8
	
	
	
	
	
	
	

	5.9
	
	
	
	
	
	
	

	5.10
	
	
	
	
	
	
	

	Subtotal de Custos Administrativos
	



	6
	TRIBUTOS / RECOLHIMENTOS

	
	DESCRIÇÃO
	QTD.
	UNIDADE
	QTD. DE UNIDADE
	VALOR UNITÁRIO
	TOTAL DA LINHA


	6.1
	
	
	
	
	
	

	6.2
	
	
	
	
	
	

	6.3
	
	
	
	
	
	

	6.4
	
	
	
	
	
	

	6.5
	
	
	
	
	
	

	6.6
	
	
	
	
	
	

	6.7
	
	
	
	
	
	

	6.8
	
	
	
	
	
	

	6.9
	
	
	
	
	
	

	6.10
	
	
	
	
	
	

	Subtotal de Tributos / Recolhimentos
	



	                                                                TOTAL DO PROJETO CULTURAL
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)
GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
   PREFEITURA DE CORDEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
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